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Nom du titre de transport 

 

Tarifs TTC  
au 1er janvier 

2011 

Tarifs TTC à 
compter du 

01/08/11 

 
Profil des bénéficiaires 

PRODUITS OCCASIONNELS   

SOLO 1.50 € 1.50 € Grand public 

SOLO Solidarité  0.75 € 0.75 € CMUC 1 

Carte 2 voyages 3.00 € 3.00 € Grand public 
Carte 5 voyages 6.30 € supprimé 
Carte 10 voyages 12.60 € 12.60 € Grand Public 
Groupe 4 4,50 € 4.50 € Grand Public 

Groupe 5 5,10 € supprimé 
Groupe 10 8,10 € supprimé 
Pass Journée 5.00 € 5.00 € Grand Public 

Pass 3 jours 10.50 € 10.50 € Grand Public 
Tarif Base PMT 1.26 € 1.26 € Grand Public 

Tarif Base Réduit -20%  1.01 € 1.01 € 
Scolaires, étudiants, de moins 
de 26ans 2 

Tarif Base Réduit -50% - 0.63 € 
CMUC + Elèves Boursiers 
(Collège, Lycée) + Chômeurs 
non indemnisés de – 26 ans 

Bon pour carte TRANSPASS 7.50 € 7.50 € Grand public 

Recharge d’euros 
(5 niveaux) 

0.70 € 
1.30 € 
3.00 € 
8.00 € 

        15.00 € 

0.70 € 
1.30 € 
5.00 € 

10.00 € 
20.00 € 

Grand Public 

PRODUITS CLIENTS 
Pass 7 Jours 12.00 € 12.00 € 
Pass 30 Jours 43.00 € 43.00 € 

Grand Public 

Pass 30 Jours Jeunes  38.00 € 34.50 € 
Scolaires, étudiants, de moins 
de 26 ans 2 

Pass 30 jours Boursiers 31.00 € 
Elèves boursiers (collège, lycée) désormais sur le 
Titre 30 Jours Solidarité  

Pass 30 jours Solidarité 21.50 € 21.50 € 
CMUC ou chômeurs non 
indemnisés de – 26ans + 
Elèves Boursiers (Collège,Lycée) 

Pass Annuel 420.00 € 420.00 € Grand Public 

Pass Annuel Jeunes 240.00 € 210.00 € Scolaires, étudiants, de moins 
de 26 ans 2  

Pass Annuel Boursiers 190.00 € 170.00 € Elèves boursiers (collège, lycée) 

Pass Annuel Solidarité - 210.00 € 
CMUC et chômeurs non 
indemnisés de – 26 ans 

Pass permanent 35€/mois 35€/mois Grand Public 

Pass permanent Jeunes     20€/mois 
 

17.50 €/mois 
Scolaires, étudiants,  
de moins de  
26ans 2  

Pass permanent boursiers     16€/mois 14.00 €/mois Elèves boursiers (collège, lycée) 
Pass permanent Solidarité - 17.50 €/mois CMUC et  chômeurs non 

indemnisés de – 26 ans 
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Annexe : Grille tarifaire RTM complétée 
 

 
PASS Annuels RTM + VELO 

 
Sous réserve de l’approbation en conseil communautaire du 8 juillet 2011 
 
 

Pass Annuel  
RTM + VELO 

Grand public + conditions 
générales vélo  

420 € + 1 € au moment de 
l’activation du service Vélo 

Pass Annuel Jeunes  
RTM + VELO 

Scolaires, étudiants, de moins 
de 26 ans 2 + conditions 
générales vélo 

 210 €+ 1 € au moment de 
l’activation du service Vélo 

Pass Annuel Boursiers  
RTM + VELO 

Elèves boursiers (collège, 
lycée) + conditions générales 
vélo 

170€ + 1 € au moment de 
l’activation du service Vélo 

Pass Permanent  
RTM + VELO 

Grand public + conditions 
générales vélo 

35€/mois + 1 € une seule 
fois au moment de 

l’activation du service Vélo  
Pass Permanent Jeunes 

RTM + VELO 
Scolaires, étudiants de moins de 
26ans 2 + conditions générales 
vélo 

 17.5€/mois + 1 € une 
seule fois a moment de 
l’activation du service Vélo 

Pass Permanent Boursiers  
RTM + VELO 

Elèves boursiers + conditions 
générales vélo 

14 €/mois + 1 € une seule 
fois au moment de 

l’activation du service Vélo 
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TARIFS GRANDS COMPTES 

 
Mise en œuvre à compter du 1er août 2011  
 
Pass Annuel Paiement en 1 

fois 
Paiement en 
12 fois (avec 
10 € de frais 
de dossiers 
mensualisés) 

Pour Tous 420.00 € 35.83€ 

Pass Annuel au taux remisé de 6 % (commande de 10 à 99 
abonnements) 
Pass Annuel au taux remisé de 12 % (commande supérieure à 
99 abonnements) 

394.80 € 
 
369.60 € 

33.73€. 
 
31.63€ 

Jeune : Avoir moins de 26 ans et être 
Scolaire/Etudiant/Chômeur non indemnisé/Stagiaire de la 
Formation Professionnelle/Apprentis 

210.00 € 18.33€ 

Boursier : Etre Elèves boursiers (collège, lycée) 170.00 € 15€ 
 
Pass 30 Jours 
Pour Tous 43.00 € 

Jeune 34.50 € 
Solidarité (dont Boursiers) 21.50 € 

 
Produits Occasionnels 
Solo Collectivité  1.26 € Par 50  63.00 € 

Solo collectivité réduit (Avoir moins de 26 ans et être 
scolaire/Etudiant/Chômeur non indemnisé/Stagiaire de 
la Formation Professionnelle/Apprentis) 

 1.01 € Par 50  50.50 € 

Groupe 5  5.10 € Par 10  51.00 € 

Groupe 10  8.10 € Par 10  81.00 € 
Carte 10 voyages (au tarif en vigueur le jour d’achat) 12.60 € Par 10 126.00 € 

Pass Journée  5.00 € Par 10  50.00 € 

Pass 3 jours 10.50 € Par 10 105.00 € 
Pass 7 Jours 15.00 € Par 10 150.00 € 

Frais de Livraison – commande à partir de 1010 € - 
frais de livraison offert 

15.00 € -  15.00 € 

 



 

Reçu au Contrôle de légalité le 18 juillet 2011 
 

 
TARIFS PROMOTIONNELS 

 
 

TARIFS TTC Commentaires 

Semaine de libre circulation Tarif à la semaine : 5€ Semaine de la « Mobilité » 

Semaine Nouveaux Arrivants Tarif à la semaine : Gratuit Nouvel Arrivant 

Toute mise en œuvre de tarifs promotionnels doit faire l’objet d’un accord préalable de la 
Communauté Urbaine Marseille Provence Métropole  

 
 
 

 
TARIFS DU SERVICE DE TRANSPORT DES PERSONNES A MOBILITE REDUITE 

Au 01/04/2011 
 
  

Tarifs RTM à compter du 01/04/2011 
 

  
Trajet d’Adresse 

à Adresse 
 

Complément pour prise en 
charge entre véhicule et lieu 
d’origine et/ou destination 

TOTAL 

1 voyage sur 
une zone de 
déplacement 
 

1.5 € 0.5 € 
 
 

2.0 € 

1 voyage sur 
deux zones de 
déplacement ou 
plus 
 

3 € 0.5 € 
 

3.5 € 
 

 
Réductions 
 
Les enfants entre 6 et 10 ans bénéficient d’une réduction de 50 % 
 
 
Gratuités  
 

- gratuité pour les enfants jusqu’à 6  ans accompagnant une personne ayant accès 
au service 

- gratuité pour un accompagnant par usager ayant accès au service, sous réserve 
qu’un certificat médical délivré par un médecin agréé par l’autorité organisatrice 
atteste la nécessité de sa présence 
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TARIFS TTC DES PARKINGS RELAIS 
 

 
Titre de Transport 

Sur l’ensemble des parkings 
relais 

 
Tarification en 

correspondance TC 

 
Sur l’ensemble des parkings 

relais 
 

Tarification sans 
correspondance TC 

 
Pass 7 jours, 30 jours, 
annuels,  
Pass permanent, carte libre 
circulation 
(sur carte nominative) 
 

GRATUIT 

Recharge d’euros (ex PMT)     
(sur carte nominative) 
 

10 min pour ressortir 
Lundi au samedi (*) 

3 premières heures : 1€/h. 
A partir de la 4ème heure : 

0,25€/h 

Autres titres de transport 
 

 
ACCES AU PARKING 

IMPOSSIBLE 
 

 
 
 

10 min pour ressortir 
 

Au delà, forfait de 15 € jusqu’à 
24h (**)  

 

(*) En fonction des horaires de fonctionnement des parkings. Fermé le dimanche. 

(**) Il est interdit de stationner plus de 24h dans les parkings relais. 

 
 
 


